

# PAAVO JA ADOLFIINA LUOSTARISEN RAHASTO

*Ahkeralla työllä hankittu omaisuus koko kansan hyödyksi*

Rahasto perustuu kauppaneuvos Paavo Luostarisen (10.7.1870–23.1.1940) ja hänen puolisonsa Adolfiina Luostarisen (o.s. Hämäläinen, 8.5.1874–18.10.1936) testamenttiin ja on tarkoitukseltaan yleinen.

Paavo Albin Luostarinen syntyi Kerimäellä. Hänen vanhempansa olivat maanviljelijä Petter (Pekka) Johan ja Maria Wilhelmiina Luostarinen. Paavo oli vanhin kuudesta lapsesta; muut lapset olivat Hilma, Ernst, Ida Katarina, Otto ja Alma Lydia.

Paavo Luostarinen aloitti työuransa kauppias E. Henderlinin palveluksessa Savonrannalla 1886–1889. Sieltä hän siirtyi Savonlinnaan J. Salosen liikkeeseen ja Juvan kautta Mikkeliin, jossa suoritti asevelvollisuutensa. Paavo Luostarinen jäi armeijan jälkeen Mikkeliin pysyvästi. Hän työskenteli aluksi A. Westerholmin kauppaliikkeessä, jonka osti yhdessä kauppias Winbladin kanssa 1909. Hän toimi Winblad & Luostarisen johtajana vuoteen 1915, jolloin hän osti yrityksen kokonaan itselleen. Liikkeen nimi muutettiin 1918 Mikkelin Tukku-kauppa Oy:ksi. Paavo Luostarinen oli yrityksen toimitusjohtaja ja johtokunnan puheenjohtaja.

Menestyvän tukkukauppatoiminnan ohella Paavo Luostarinen oli perustamassa Mikkelin Höyrylaiva Oy:tä ja oli sen johtokunnan jäsen ja toimitusjohtaja vuodesta 1916 vuoteen 1934, jolloin yhtiö purettiin. Hän oli myös Suomen Kauppapankki Oy:n, sittemmin Helsingin Osakepankin, Mikkelin konttorin valvoja vuoteen 1934 saakka sekä Suomen Tukkukauppiain Liiton lisätyn johtokunnan ja Tukku-kunnan hallintoneuvoston jäsen. Paavo Luostarisenelle myönnettiin kauppaneuvoksen arvonimi 1929.

Paavo Luostarinen oli Mikkelin kunnalliselämän keskeisiä vaikuttajia. Hän oli pitkään kaupunginvaltuustossa ja



Paavo Luostarinen. Kuva: SKR



hallituksessa sekä jäsenenä eri lautakunnissa. Hän toimi kaupungin vapaaehtoisen palokunnan päällikkönä ja hallituksen puheenjohtajana. Hän oli Mikkelin Kauppiasyhdistyksen johtokunnan puheenjohtaja ja Kauppiain Apu- ja Eläkekassan johtokunnan sekä Länsi-Savo-lehden johtokunnan jäsen.

Adolfiina Luostarinen syntyi Mikkelin maalaiskunnassa. Hänen isänsä oli pitäjänpuuseppä Mikko Hämäläinen ja äitinsä Henrika Kautonen. Perheen toimeentulo oli suhteellisen niukkaa. Tytär oppi varhain olemaan tarkka, taitava ja huolellinen kodin hoitaja. Adolfiina Luostarinen otti myös osaa yhteiskunnalliseen toimintaan. Hän tuki erityisesti Mikkelin vanhainkodin työtä. Täyttäessään 60 vuotta hän antoi sille lahjoituksen, ja hän oli myös vanhainkotiyhdistyksen johtokunnan jäsen.

Paavo ja Adolfiina Luostarinen avioituivat 1899. Heillä ei ollut omia lapsia, mutta he adoptoivat 1936 Niilo Eevent Korsimaan (s. 7.12.1904) ottolapsekseen.

Osuuskunta Sigillum/Seija A. Niemi

SUOMEN KULTTUURIRAHASTON tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuri-toimintaa. Lisätietoa [www.skr.fi](http://www.skr.fi).